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МИНИСТЕРСТВО НА ТРУДА И СОЦИАЛНАТА ПОЛИТИКА 

 МИНИСТЕРСТВО НА ФИНАНСИТЕ 

 
 

Наредба за изменение и допълнение на  
Наредба № 7 от 9.07.2003 г. за условията и реда за издаване и отнемане на 

 разрешение за извършване на дейност като оператор на ваучери за храна и 
осъществяване дейност като оператор 

(обн., ДВ, бр. 66 от 2003 г., изм. и доп., бр. 87 от 2003 г., изм., бр. 6 от 2007 г., изм. и 
доп., бр. 1 от 06. 01. 2009 г.) 

 
§ 1. В чл. 2 ал. 2 се изменя така: 
„(2) Предоставяните ваучери за храна са средство за замяна, посредством което 

ползвателите получават храна и хранителни продукти срещу номиналната стойност на 
ваучерите в ресторанти, заведения за бързо обслужване, както и в обекти за търговия с 
храни, включително магазини за хранителни стоки, супермаркети, хипермаркети и др., 
осъществяващи дейност в съответствие с изискванията на Закона за храните.”  

 
§ 2. Член 4 се изменя така: 
„Чл. 4. Кандидат за извършване на дейност като оператор може да бъде само 

лице, което: 
1. има внесен основен (регистриран) капитал не по-малко от 2 млн. лв. към 

момента на подаване на документите за издаване на разрешение; 
2. е регистрирано по Закона за данък върху добавената стойност;  
3. не е в производство по несъстоятелност или в ликвидация; 
4. няма подлежащи на принудително изпълнение публични задължения към 

момента на подаване на документите за разрешение; 
5. се представлява от лица, които: 
а) не са осъждани за умишлено престъпление от общ характер, освен ако са 

реабилитирани; 
б) не са били членове на управителен или контролен орган на дружество, 

прекратено с обявяване в несъстоятелност през последните две години, предхождащи 
датата на решението за откриване на производство по несъстоятелност, ако са останали 
неудовлетворени кредитори. 

  
§ 3. В чл. 8, ал.1 се правят следните изменения: 
1. Точка 1 се отменя. 
2. Точка 3 се изменя така: 
„3. актуално удостоверение за вписване в търговския регистър, издадено не по-

рано от два месеца преди датата на подаване на заявлението за участие в конкурса;” 
3. Точка 4 се изменя така: 
„4. декларация, че лицето не е в производство по несъстоятелност и 

ликвидация;” 
4. Точка 5 се изменя така: 
„5. удостоверение за наличие или липса на подлежащи на принудително 

изпълнение публични задължения към момента на подаване на документите за 
разрешение;” 

5. Точка 6 се отменя. 
6. В т. 7 и т. 8 навсякъде думите „т. 6” се заменят с „т. 5”.  
§ 4. В чл. 10 ал. 2 се изменя така: 
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„(2) Отказът за издаване на разрешение се извършва с мотивирана писмена 
заповед на министъра на финансите, която се съобщава на заинтересованите лица и 
може да бъде обжалвана по реда на Административнопроцесуалния кодекс”. 

 
§ 5. В чл. 11 се правят следните изменения и допълнения: 
1. В ал. 1: 
а) в т. 1 думата „доброволно” се заличава; 
б) т. 2 думите „чл. 36а, ал. 2” се заменят с „чл. 209, ал. 2”; 
в) създават се т. 3 и 4: 
„3. операторът не е осъществявал дейност през предходните две години, за 

които е участвал в разпределението на номиналната стойност на ваучерите по реда на 
чл.12; 

4. операторът е издал ваучери за храна над разпределената му номинална 
стойност за съответната година.” 

2. Алинея 2 се изменя така: 
„(2) Министърът на финансите отнема разрешението с мотивирана писмена 

заповед, която се съобщава на заинтересованите лица и може да бъде обжалвана по 
реда на Административнопроцесуалния кодекс.” 

3. В ал. 4 думите „ал. 1, т. 2” се заменят с „ал. 1, т. 2, 3 и 4”, а думите „10 
години” се заменят с „3 години”. 

 
 § 6. В чл. 12 се правят следните изменения: 

1. Алинея 2 се отменя. 
2. Алинея 3 се изменя така: 
„(3) Определената по ал. 1 номинална стойност на оператор, чието разрешение е 

отнето по реда на чл. 11, се разпределя за съответната година поравно между 
останалите оператори, за което същите писмено се уведомяват.” 
 
 § 7. В чл. 15, ал. 1 т. 3 се изменя така: 

„3. нямат подлежащи на принудително изпълнение задължения за данъци и 
задължителни осигурителни вноски към момента на сключване на договора;”  
 

§ 8. В чл. 19, ал. 2 думите „данъчното подразделение по място на данъчната им 
регистрация” се заменят с „компетентната териториална дирекция на Националната 
агенция за приходите по чл. 8 от Данъчно-осигурителния процесуален кодекс”. 
 
 § 9. В чл. 20, ал. 2 думите „органите на данъчната администрация” се заменят с 
„органите на Националната агенция за приходите”. 
 
 § 10. В чл.21 се правят следните изменения: 

1. В ал. 1 думите „данъчните органи” се заменят с „органите на Националната 
агенция за приходите”; 

2. В ал. 2 и 3 думите „чл. 4, т. 2-6” се заменят с „чл. 4, т. 2-5”. 
 
§ 11. В чл. 22, т. 1 и 2 думите „данъчен номер и БУЛСТАТ” се заменят с 

„единния идентификационен код, определен от Агенцията по вписванията, съответно 
единния идентификационен код по БУЛСТАТ”. 

 
 § 12. В допълнителната разпоредба се правят следните изменения и допълнения: 

1. В т. 4 думите „определени в § 1, т. 36 и 37 от Закона за облагане доходите на 
физическите лица” и „чл. 19 от” се заличават; 
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2. В т. 5 след думата „предназначен” се добавя „или може да бъде използван за 
консумация от човека”, а думите „за човешка консумация” се заличават. 

3. Създават се т. 7 и 8: 
„7. „Ресторанти” са класически ресторанти, специализирани ресторанти (брасери, 

барбекю, грил), ресторанти с българска кухня, ресторанти с чуждестранна кухня и 
атракционно-тематични ресторанти (шатра, кошара, колиба, фрегата, воденица, пикник, 
механа, битова къща, ханче, странноприемница и други). 

8. „Заведения за бързо обслужване” са снекбар, бистро, фаст фууд, пицария, 
заведения за топли закуски и други подобни.” 
 
 § 13. В приложението към чл. 19, ал. 2 навсякъде думите „БУЛСТАТ ..............” 
се заличават, а думите „Номер от НДР” се заменят с „ЕИК от Агенцията по 
вписванията/ ЕИК по БУЛСТАТ”. 

 
ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 

  
§ 14. Оператори на ваучери за храна, които до влизането в сила на тази наредба 

не са осъществявали дейност в продължение на две поредни години, не участват в 
разпределянето на номиналната стойност на ваучерите за 2009 г. Тези оператори могат 
да издават ваучери през 2009 г. до размера на натрупаната от тях номинална стойност 
до края на 2008 г. 
 

§ 15. Тази наредба влиза в сила от датата на обнародване на наредбата в 
„Държавен вестник”, с изключение на параграф 5, т. 1, б. „в” и т. 3, които влизат в сила 
от 1 януари 2010 г. 
 
 
 
 
МИНИСТЪР НА ТРУДА И    МИНИСТЪР НА ФИНАНСИТЕ: 
СОЦИАЛНАТА ПОЛИТИКА:    

 
 
Емилия Масларова    Пламен Орешарски 
 
 


